

R.A.J.M. Klerks

ONS KENMERK: 1471603
UW KENMERK: -
UW BRIEF VAN: 13 juni 2023
BEHANDELD DOOR: H.W.A.M. van den Bosch
ONDERWERP: vragen van ex art. 43 RvO over UPV matrassen
AANTAL BIJLAGEN:
DATUM: 11 juli 2023
VERZ. 11 juli 2023

Beste meneer Klerks,

In antwoord op uw brief van 13 juni 2023 vindt u hieronder de beantwoording van uw schriftelijk gestelde vragen over de UPV¹ matrassen.

Vraag 1

Is het college op de hoogte van deze regeling?

Antwoord

Ja. Vanaf het vierde kwartaal van 2022 dienen wij declaraties in waarna wij de op dat moment geldende vergoeding ontvangen.

Vraag 2

Is er een contract tussen de gemeente Heusden en een matrasrecyclebedrijf voor de matrassen die we inzamelen?

Antwoord

Ja. We hebben een contract met Transport & Recycling Arno van den Dungen BV voor de inzameling en verwerking van diverse afvalstromen van de milieustraat, waaronder matrassen. Arno van den Dungen voert schone matrassen sinds het vierde kwartaal van 2022 af naar Matras Recycling Europe, één van de twee erkende matrasrecyclebedrijven.

Vraag 3

Indien ja, waarom moeten onze inwoners alsnog betalen voor het inleveren van een matras?

Antwoord

In 2022 bedroeg de vergoeding voor schone matrassen 15% van de kosten van containerhuur, transport en verwerking bij een erkend matrasrecyclebedrijf.

Ieder jaar bepaalt het bestuur van Matras Recycling Nederland, de uitvoeringsorganisatie van de UPV matrassen, hoe hoog de vergoeding het jaar daarna is. De vergoeding loopt jaarlijks op. Voor 2023 is de vergoeding op 60% gesteld. Op dit moment worden dus nog niet alle kosten voor matrassen vergoed via de UPV.

Vraag 4

Indien nee, wat gebeurt er nu met de ingezamelde matrassen? Worden deze aangeboden ter recycling?

¹ UPV = Uitgebreide Producentenverantwoordelijkheid

POSTADRES
Gemeente Heusden
Postbus 41
5250AA Vlijmen

BEZOEKADRES
Julianastraat 34
Vlijmen

T (073) 513 17 89
F (073) 513 17 99
E INFO@HEUSDEN.NL

DIGITAAL LOKET
www.heusden.nl

Bankrelatie
NL54NGH0285003909

Antwoord

Niet van toepassing, zie ons antwoord op vraag 2.

Vraag 5

Is het college bereid op korte termijn een contract af te sluiten met een matrasrecyclebedrijf om zo het aanbieden van matrassen gratis te maken voor onze inwoners?

Antwoord

In 2024 bekijken wij de tarievenstructuur van de gehele afvalinzameling en -verwerking, zowel huis-aan-huis als in de wijk en op de milieustraat. Daarbij betrekken we ook het tarief voor matrassen.

Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris,

de burgemeester,

mr. H.J.M. Timmermans

drs. W. van Hees